Activo

Dispanibilidades

QR 21,303,930.46
Banco Centra! de Nicaregua 9,841,287.11
Depd: en A del P2is 263,988,652.23
Depdsitos en Instituciones Financieras del Exterior 137,244,438.15
Otras Disponibilidades -
Inversiones en Valkres, Neto

Inversiones a! Valor Razonable con Cambios en Resuttados -

4123 7.95

323,953.55

1,445,017,681.63

Inversiones Disponibles para fa-Venta -

X Hesta et 323953.55
Operaciones con y
Deud por i de .
Cartera de Crédito, Neta
Créditos Vigentes 1,413,626,151.14
Créditos Prorrogados 10,469,055.09
Créditos Recstructurados 81,128,041.23
Crédos Vencidos 83,862,566.07
Créditos en cobro Judiclal -
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos 33,272,338.73
Menas Provisiones por Incobrebifidad de la Cartera de Créditos 177,340,530.63

Otras Cuentas por Cobrar, Neto
Blenes de Uso, Neto

Blenes Recibidos en Recuperacién de Créditos, Neto
? oc e Acck
Otros Activos Neto
jones de ¢ L tes at Retiro
Irmpuestos Diferidos
Suma del Activo

Tota! Cuentas
Total Cuentas de Orden

25,221,775.26

44,953,607.03
8,301,526.64
68,515454.99

2,004,712,367.05

FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 31 diciembre 2018

* (CHras en Cordobas)
Pasivo

Obligaciones con ¢ Piblico

Depdsitos a ta Vista

Depdsitos de Ahorro

Depdsitos a Plazn

Otros Depésitos ded Piblico

Otras Obligaciones

Cargos Rnandieras por Pagar sobre Obtigaciones con ¢ Pibico

Obligaciones con Instituck Fi ' ¥ por Otros Financamlentos

Por Depéattos de Instit Fi &

Por Pré con Instituch Financleras y por Otros F:

P deldF de

Pré& dej Banco G ésicano de Integracidn Econdmica

Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior

Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financlamientos a la Vista
Obligadiones con Institudones Financieras y por OGos Financ a Plazo Hasta un Afio

3 P1azo Mayor 3 un Afio

60,011,630.04
396,825.52

55.56

1,439,748,555.94

Cargos Financieras por Pagar sobre Obligociones con Instituciones Financieras v por Otros Fis

Gbligaciones con el Banco Central do Nicaragua
Operaclones con Reportos y

pana( L al Retiro




FINANCIERA FAMA, S.A.

Estado de Resultados.del 31 diciembre 2018

(Cifras en Cdrdobas)

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos Financieros por Disponibilidades
Ingresos por Inversiones en Valores
Ingresos financleros por operaciones de Reportos y valores derivados
Ingresos Financieros por Cartera de Crédito
Otros Ingresos Flnancleros

GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financiergs por Obligaciones con el P(blico

Gastos Financleros por Obligaciones con Institudones Financleras y por Otros Financlamlentos

Gastos Financleros por Otras Cuentas por Pagar
Gastos Financleros con Oftcina Central y Sucursales

Gastos Financleros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital

Gastos Financleros por Operaclones de Valores y Derivados
Otros Gastos Financleros

MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS
MARGEN FINANCIERO BRUTO

INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

MARGEN FINANCIERO, NETO

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS
GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES
CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA

RESULTADO NETO

4,022,228.95
985,376.80
126,976.27

6!

32,681,349.20
9,427,805.54

148,890,299.95

33,343,044.00
18,461,311.19

647,243,736.76

164,861,518.71

482,382,218.05
18,174,041.56
500,556,259.61

197,581,661.59

302,974,598.02

14,881,732.81

317,856,330.83

358,630,509.16

-40,774,178.33

1,822,922.25

20,502,743.71

-63,099,844.29




